
UCHWAŁA NR VII/80/15 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 15 czerwca 2015r. 

 

w sprawie protestu wyborczego dotyczącego wyborów  

Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 8 w Chojnicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą-

dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz  

z 2014r. poz. 379 i poz. 1072) oraz § 28 Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla Nr 

8 „Michała Drzymały”, stanowiącego załącznik nr 8 do Uchwały Nr IV/47/03 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 stycznia 2003r., uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Uznaje się protest z dnia 27 kwietnia 2015r. za zasadny i orzeka nieważność 

wyborów, stwierdzając wygaśnięcie mandatu Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 

8, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Wyznacza się ponowne wybory przewodniczącego, o którym mowa w ust. 1,  

w terminie do 30 czerwca 2015r. 

3. Do przeprowadzenia wyborów, o których mowa w ust. 2, zobowiązuje się Za-

rząd Osiedla Nr 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice i Przewodni-

czącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

Id: 57BE63A2-E87A-4FC2-BFC8-DF3A939DF1FA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/80/15 Rady Miej-

skiej w Chojnicach z dnia 15 czerwca 2015r.  

UZASADNIENIE 

W dniu 27 kwietnia 2015 r. został złożony protest na wynik wyborów na Prze-

wodniczącego Zarządu Osiedla Nr 8 w Chojnicach. W treści protestu skarżący podno-

si, że na zebraniu wyborczym samorządu Nr 8 odbytego w dniu 22 kwietnia 2015 r. 

brały udział z prawem do głosowania osoby nie zamieszkujące na terenie Osiedla Nr 

8. 

Rada Miejska w Chojnicach na sesji w dniu 25 maja 2015 r. powołała Zespół celem 

wypracowania opinii dotyczącej złożonego protestu. 

Na posiedzeniu Zespołu w dniu 27 maja 2015 r. przeanalizowano dokumentację ze-

braną do sprawy, w szczególności listę obecności mieszkańców na Zebraniu Ogólnym 

w dniu 22 kwietnia 2015r. oraz spis tych mieszkańców według rejestru wyborców do 

samorządu terytorialnego. W wyniku analizy bezspornie stwierdzono, że osoba wpisa-

na na liście obecności z uprawnieniem do czynnego i biernego prawa wyborczego (1p. 

1 na liście obecności), a która brała udział w głosowaniu, została wykreślona z rejestru 

wyborców i wpisana w innej gminie ze względu na miejsce zamieszkania. Osoba ta 

potwierdziła telefonicznie, w obecności członków Zespołu, fakt nie zamieszkiwania na 

terenie Osiedla Nr 8. Ponadto wątpliwość budzi udział w głosowaniu kilku innych 

osób. Ponadto wątpliwość budzi udział w głosowaniu kilku innych osób. Z uwagi na 

to, że wynik wyborów na Przewodniczącego Osiedla różnił się jednym głosem (23 do 

22), Zespół przyjął, iż powyższa nieprawidłowość miała istotny wpływ na wynik wy-

borów Przewodniczącego, co skutkuje zasadnością złożonego protestu i koniecznością 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu wybranego Przewodniczącego oraz zasadnością 

przeprowadzenia ponownych wyborów zgodnie z rekomendowanym przez Zespół pro-

jektem uchwały Rady Miejskiej. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

Id: 57BE63A2-E87A-4FC2-BFC8-DF3A939DF1FA. Podpisany Strona 2




